
Klarheit für berufliche Wege
Gruppencoaching für Kompetenz-Checker

EIGNUNGSFESTSTELLUNG

Überprüfe deine Planung für eine Weiterbildung oder den nächsten Job. Dieses Intensivtraining zeigt dir, wie fit du 

für die nächsten Schritte bist. Probier dich aus und gewinne Klarheit für deinen beruflichen Weg. 

	 NUTZEN

•	 Du überprüfst deine beruflichen Kompetenzen und Eignung in 1-2 ausgewählten Berufsfeldern

•	 Du bereitest dich konkret auf Jobeinstieg oder berufliches Lernen vor

•	 Du verstärkst deine Ziele und weißt, wie du diese erreichen kannst

	 INHALTE

•	 Standortbestimmung 

•	 Praxisaufgaben in ausgewählten Berufsfeldern und Schwerpunkten:  Pflege - Soziales - (Haus-)Handwerk - 

	 Lager - Industrie - Deutsch für den Beruf - Office - Grundbildung

•	 Konkrete Job-Vorbereitung durch Kompetenz-Checks

•	 Jobcoaching 



KONTAKT

Aktuelle Telefonnummern sowie dazugehörige Anfahrtspläne der jeweiligen Standorte findest du auf unserer 

Website unter:  btb-bildungszentrum.de/standorte

BTB Bildungszentrum GmbH  |  Alexanderstraße 5  |  10178 Berlin  |  btb-bildungszentrum.de

BONN | BEUEL

Hans-Böckler-Straße 19-29
53225 Bonn | Beuel
bonn-beuel@btb-bildungszentrum.de

TROISDORF

Kronenstr. 57
53840 Troisdorf
troisdorf@btb-bildungszentrum.de

BONN | BAD GODESBERG

Dietrichstraße 106
53175 Bonn | Bad Godesberg
bad-godesberg@btb-bildungszentrum.de

EITORF

Im Auel 24
53783 Eitorf 
eitorf@btb-bildungszentrum.de

BONN | DUISDORF

Rochusstr. 4a 
53123 Bonn | Duisdorf
bonn-duisdorf@btb-bildungszentrum.de

SIEGBURG

Am Brauhof 12
53721 Siegburg 
siegburg@btb-bildungszentrum.de

D U R C H F Ü H R U N G S O R T E

	 VORAUSSETZUNGEN

•	 Motivation, direkt in berufliches Lernen oder einen Job einzusteigen

•	 Aktivierungs- und Vermittlungsgutschein (AVGS)

	 LAUFZEIT / UMFANG

•	 15 Tage Intensivtraining in der Gruppe 

•	 Täglich 6 Stunden, insgesamt 90 Stunden 

•	 Aktuelle Termine findest du auf unserer Website: btb-bildungszentrum.de 

	 ABSCHLUSS

•	 Zertifikat

Dieses Projekt wird durch die Bundesagentur für Arbeit und die Jobcenter gefördert.


